Совет  Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

28.04.2012           № 28-201

Об  изменении перечня соглашений, заключенных Администрацией
Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области с Администрациями сельских поселений на 2012 год

Руководствуясь  Уставом  Азовского  немецкого  национального
муниципального  района  Омской  области,  Совет  Азовского  немецкого
национального муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1.  Внести  изменения  в  утвержденный  перечень  соглашений  о
передаче осуществления части своих полномочий из бюджетов сельских
поселений  в  бюджет  муниципального  района, заключенных
Администрацией  Азовского  немецкого  национального  муниципального
района Омской области с Администрациями сельских поселений на 2012
год.

2.  Изложить Приложение № 1 «Перечень  соглашений о  передаче
осуществления части своих полномочий из бюджетов сельских поселений
в  бюджет  муниципального  района, заключенных  Администрацией
Азовского  немецкого  национального  муниципального  района  Омской
области с Администрациями сельских поселений на 2012 год» в редакции,
согласно Приложению № 1 к данному решению.

Исполняющий обязанности
Главы Азовского  немецкого
национального муниципального
района Омской области                                                    П.Л.Багинский

Приложение
к решению Совета Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской области
от 28.04.2012  № 28-2012

Приложение № 1 к решению Совета
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области
от 25.01.2012 № 25-181

Перечень соглашений о передаче осуществления части своих полномочий из бюджетов сельских поселений в бюджет
муниципального района, заключенных Администрацией Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области с Администрациями сельских поселений на 2012 год

№
пп

реквизиты
соглашения

Наименование
сельского поселения

Наименование передаваемого полномочия Размер межбюджетных
трансфертов, рублей

1 № 1-2/2 от
27.09.2011

Азовское Организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми
и молодежью в поселении

70 000

2 № 2-2/2 от
27.09.2011

Александровское 54 000

3 № 3-2/2 от
27.09.2011

Березовское 51 240

4 № 4-2/2 от
27.09.2011

Гауфское 35 160

5 № 5-2/2 от
27.09.2011

Звонаревокутское 42 060

6 № 6-2/2 от
25.09.2011

Пришибское 49 020

7 № 7-2/2 от
27.09.2011

Сосновское 43 440

2

8 № 8-2/2 от
27.09.2011

Цветнопольское 46 680

Итого 391 600
9 № 1-1/1 от

27.09.2011
Азовское Утверждение генеральных планов поселения, правил

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на
основе генеральных планов поселения документации по
планировке территории, выдача разрешений на строительство,
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при
осуществлении строительства, реконструкции, капитального
ремонта объектов капитального строительства, расположенных
на территории поселения, утверждение местных нормативов
градостроительного проектирования поселений

21 000

10 № 2-1/1 от
27.09.2011

Александровское 20 000

11 № 3-1/1 от
27.09.2011

Березовское 20 000

12 № 4-1/1 от
27.09.2011

Гауфское 20 000

13 № 5-1/1 от
27.09.2011

Звонаревокутское 20 000

14 № 6-1/1 от
27.09.2011

Пришибское 20 000

15 № 7-1/1 от
27.09.2011

Сосновское 20 000

16 № 8-1/1 от
27.09.2011

Цветнопольское 20 000

Итого 161 000
17 № 1-4/4 от

20.01.2012
Азовское Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении

и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми
помещениями в соответствии с жилищным законодательством,
организация строительства и содержания муниципального
жилищного фонда, создание условий для жилищного
строительства: строительство жилого квартала «Азово-1» в
с.Азово

30 328

18 № 1-5/5 от
20.01.2012

Азовское Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении
и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми
помещениями в соответствии с жилищным законодательством,
организация строительства и содержания муниципального
жилищного фонда, создание условий для жилищного
строительства: строительство 18-ти квартирного жилого дома №
8 по ул. Российская в квартале «Вера» с.Азово

26 521

3

19 № 1-7/7 от
09.02.2012

Азовское обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении
и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми
помещениями в соответствии с жилищным законодательством,
организация строительства и содержания муниципального
жилищного фонда, создание условий для жилищного
строительства (предоставление социальных выплат на
строительство (реконструкцию) индивидуального жилья)

40 000,00

20 № 3-5/5 от
09.02.2012

Березовское 165 934,00

21 № 4-5/5 от
09.02.2012

Гауфское 47 584,00

22 № 5-5/5 от
09.02.2012

Звонаревокутское 110 862,00

23 № 7-5/5 от
09.02.2012

Сосновское 170 296,00

Итого 534 676,00
24 № 1-8/8 от

09.02.2012
Азовское Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении

и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми
помещениями в соответствии с жилищным законодательством,
организация строительства и содержания муниципального
жилищного фонда, создание условий для жилищного
строительства (обеспечение жильем молодых семей)

30 000,00

25 № 3-6/6 от
09.02.2012

Березовское 50 000,00

26 № 4-6/6 от
09.02.2012

Гауфское 2 000,00

27 № 7-6/6 от
09.02.2012

Сосновское 25 900,00

Итого 107 900,00
28 № 7-7/7 от

13.02.2012
Сосновское организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения
топливом (строительство водопроводных сетей с водонасосной
станцией в д.Новинка)

10 080,00

29 № 7-8/8 от
13.02.2012

Сосновское организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения
топливом (распределительный газопровод с.Сосновка,
с.Новинка)

4 540,00

30 № 1-9/9 от
05.03.2012

Азовское Создание условий для организации досуга и обеспечение
жителей поселения услугами организаций культуры (частичная
передача средств на содержание БУК «РЦД и МП Азовского
ННМР Омской области)

10 000,0

31 № 1-6/6 от
01.01.2012

Азовское Создание условий для массового отдыха жителей поселения и
организация обустройства мест массового отдыха населения,

100 000,0

4

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107420;fld=134;dst=22
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107420;fld=134;dst=22

включая обеспечение свободного доступа граждан к водным
объектам общего пользования и их береговым полосам (в части
создания и содержания Бюджетного учреждения культуры
«Районный парк культуры и отдыха имени 20-летия Азовского
немецкого национального муниципального района Омской
области»)

Всего 1 376 645,00

5